
\

зпдно 3 ОРИПНАЛОа

АНАНЬЇВСЬКА М ІСЬКА  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯРІШЕННЯ

25 травня 2023 року №149

Про затвердження Плану заходів зі створення безбар'єрного 
простору на території Ананьївської міської територіальної 
громади на 2023-2024 роки

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.04.2023р. №372-р 
«Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», 
розпорядження виконуючого обов’язки голови Одеської обласної державної 
адміністрації від 28.04.2023р. №251/од-2023 «Про затвердження Плану заходів з 
реалізації у 2023 і 2024 роках в Одеській області Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», з метою 
забезпечення дотримання та реалізації права осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення на безбар’єрному просторі на території 
Ананьївської міської територіальної громади, виконавчий комітет Ананьївської 
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів зі створення безбар'єрного простору на території 
Ананьївської міської територіальної громади на 2023-2024 роки, що додається.

2. Доручити керівникам структурних підрозділів Ананьївської міської ради, 
які причетні до виконання заходів, щоквартально до 20 числа останнього місяця 
кварталу інформувати про стан виконання Плану сектор з питань 
містобудування та архітектури Ананьївської міської ради.

3. Контроль за вик< ’ ліника Ананьївського

В.о. Ананьївського місь

міського голови з питан

Оксана ГЛУЩЕНКО



шя виконавчого комітету

^вчий /«Ж
ЗАТВЕРДЖЕНО

н и й

КОПП . 1 И ..........................Ріг . Ананьївської міської ради
від 25.05.23 р.№ 149

„ і /" '»  « А /'План заходів
зі створення безбар'єрного простору 

на території Ананьївської міської територіальної громади 
на 2023-2024 роки

№
з/п

Напрямок Заходи Термін
виконай

ня

Відповідальні за 
виконання

1 Суспільна/
соціальна

безбар’єрність

Забезпечення дозвілля для всіх груп 
населення, зокрема для осіб з 
інвалідністю

2023- 
2024 р.

Відділ культури та 
туризму Ананьївської 
міської ради

Популяризація створення культурного 
середовища з метою забезпечення 
рівних можливостей участі у 
культурному житті суспільства усіх 
категорій громадян, в тому числі з 
особливими потребами

2023- 
2024 р.

Відділ культури та 
туризму Ананьївської 
міської ради

Ведення обліку громадян, що 
потребують створення безбар’єрного 
простору, визначення їх потреб щодо 
безбар’єрного простору в 
територіальній громаді

2023- 
2024 р.

Відділ охорони 
здоров’я та соціальної 
політики
Ананьївської міської 
ради

Забезпечення доступності осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних 
осіб до закладів соціальної сфери

2023- 
2024 р.

Відділ охорони 
здоров’я та соціальної 
політики
Ананьївської міської 
ради
Відділ культури та 
туризму Ананьївської 
міської ради 
Відділ освіти, молоді 
і спорту Ананьївської 
міської ради

2 Освітня
безбар’єрність

Поліпшення матеріально-технічної 
бази закладів дошкільної та закладів 
загальної середньої освіти для 
надання освітніх послуг всім дітям 
без виключення

2023- 
2024 р.

Відділ освіти, молоді 
і спорту Ананьївської 
міської ради

Забезпечення навчання працівників 
закладів освіти щодо роботи з дітьми 
з особливими потребами

2023- 
2024 р.

Відділ освіти, молоді 
і спорту Ананьївської 
міської ради

Надання послуг з підвезення дітей з 
особливими освітніми потребами до 
закладів освіти

2023- 
2024 р.

Відділ освіти, молоді 
і спорту Ананьївської 
міської ради

Забезпечення безперешкодного 
доступу до будівель, навчальних 
класів відповідно до будівельних

2023- 
2024 р.

Відділ освіти, молоді 
і спорту Ананьївської 
міської ради



норм, правил і стандартів Відділ з питань 
будівництва, 
житлово- 
комунального 
господарства та 
інфраструктури 
Ананьївської міської 
ради

3. Цифрова
безбар’єрність

Проведення моніторингу підключення 
широкосмугового інтернету до 
соціально значущих об’єктів на 
території населених пунктів громади

2023- 
2024 р.

Відділ з питань
будівництва,
житлово-
комунального
господарства та
інфраструктури
Ананьївської міської
ради
Сектор
інформаційних
технологій
Ананьївської міської 
ради

Сприяння у широкосмуговому 
доступі до мережі Інтернет закладів 
соціальної інфраструктури на 
території Ананьївської міської 
територіальної громади та об’єктів, 
що надають публічні послуги

2023- 
2024 р.

Відділ з питань
будівництва,
житлово-
комунального
господарства та
інфраструктури
Ананьївської міської
ради
Сектор
інформаційних
технологій
Ананьївської міської 
ради

4. Фізична
безбар’єрність

Забезпечення проведення 
моніторингу і обстеження закладів 
соціальної сфери, охорони здоров’я, 
освіти, культури, спорту, ЦНАП на 
території Ананьївської міської 
територіальної громади з визначенням 
заходів щодо їх обладнання засобами 
безперешкодного доступу осіб 3 
інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення.

До 01 
вересня
2023 р. 
До 01

вересня
2024 р

Сектор з питань 
містобудування та 
архітектури 
Ананьївської міської 
ради, керівники 
комунальних 
підприємств, установ 
та організацій

Забезпечення доступності осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних 
груп до громадського транспорту, 
вуличної мережі.

2023 р. Відділ з питань 
будівництва, 
житлового- 
комунального 
господарства та 
інфраструктури 
Ананьївської міської 
ради


